
نتایج آخرین نظرسنجی انجام شده در ترکیه 
اردوغان«،  نشان می دهد که »رجب طیب 
رئیس جمهور فعلی ترکیه با کسب ۵۳.۷ درصد 
آرا در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری این 
کشور پیروز خواهد شد. آخرین نظرسنجی که 
توسط بنیاد تحقیقات ترکیه انجام شد و روزنامه 
»حریت« آن را منتشر کرد، نشان می دهد که 
»رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه با 
کسب ۵۳.۷ درصد آرا در دور دوم انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور پیروز خواهد شد. بر اساس 
نتایج این نظرسنجی، وقتی از پاسخ دهندگان 
پرسیده شد که چرا در دور اول به اردوغان رای 
دادند، ۴۱.۲ درصد پاسخ دادند که »به او اعتماد 
دارند«، ۲۹.۶ درصد پاسخ شان این بود که اردوغان 
در ایجاد »ثبات« موفق بوده است؛ ۲۴.۸ درصد 
پاسخ داده اند که او به وعده هایش عمل می کند 
و ۴.۴ درصد انتخاب او را به عنوان پاسخی به 
مخالفان توصیف کرده اند. اردوغان در دور اول 

انتخابات ریاست جمهوری ترکیه ۴۹.۵۲ درصد 
و رقیب او، نامزد احزاب مخالف، قلیچداراوغلو، 
۴۴.۸۸ درصد آرا را به دست آوردند. قرار است 
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری )یکشنبه، 
۲۸ می( برگزار شود. در حالی که ترکیه برای دور 
دوم انتخابات ریاست جمهوری آماده می شود که 
در آن اردوغان رئیس جمهور فعلی و قلیچداراوغلو 

با هم رقابت خواهند کرد؛ حزب چپ گرای سبز، 
طرفدار کُردها حمایت خود را از قلیچداراوغلو اعلام 
کرده و اوغان نیز حامی اردوغان شده است. حزب 
چپ گرای سبز در انتخابات پارلمانی ترکیه که 
حدود ۱۰ روز پیش برگزار شد، ۶۲ کرسی به دست 
آورد. »اومیت اوزداغ«، رئیس حزب »ظفر« نیز 
حمایت خود را از قلیچداراوغلو در دور دوم انتخابات 

ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد. نکته قابل توجه 
این است که ترکیه و با پایان دور دوم انتخابات در 
خارج از کشور، شاهد سطح بالایی از مشارکت بوده 
و رکورد تعداد رای دهندگان در خارج را به نام خود 
ثبت کرد. این انتخابات در ترکیه تاریخی توصیف 
می شود؛ چراکه برنده آن جمهوری ترکیه را به 
دومین سده سالگرد خود خواهد رساند، آن هم بعد 
از انتخاباتی که حدود ۸۸ درصد از مردم ترکیه در 
داخل و خارج از کشور در آن شرکت کردند. روزنامه 
آمریکایی »واشنگتن پست«، روز سه شنبه، ۲۳می 
گزارشی تحلیلی درباره احتمال پیروزی اردوغان 
منتشر کرده و نوشت: طی رقابت های دور اول 
انتخابات پارلمانی و ریاست جمهور ترکیه، در شش 
استانی که بیش ترین تلفات زمین لرزه این کشور به 
ثبت رسید، اردوغان به عنوان رئیس جمهور ترکیه 
و رهبر ائتلاف »مردم« توانست به طور میانگین ۶۳ 
درصد آراء را به دست آورد. این نشان می دهد که 

زلزله ترکیه، جایگاه اردوغان را تکان نداده است. 
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تداوم درگیری در سودان
منابع سودانی از درگیری شدید در خارطوم 
پایتخت این کشور و متوسل شدن ژنرال البرهان 
به نظامیان احتیاط برای نبرد با ژنرال رقیب خبر 
دادند. به گزارش مهر، خبرنگار الجزیره از شنیده 
شدن صدای تیراندازی در خارطوم پایتخت 
سودان خبر داد. همزمان نیروهای پشتیبانی 
سریع اعلام کردند: ما نقض توافق آتش بس در 
جده از سوی ارتش سودان را محکوم می کنیم. 
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر در 
جدیدترین موضع گیری درباره سودان گفت: 
هماهنگی با کشورهای همسایه برای پایان 
دادن به بحران سودان ضروری است. باید 
آتش بس دائمی و پایدار در سودان برقرار شود. 
شورای صلح و امنیت اتحادیه آفریقا در بیانیه ای 
تاکید کرد که بحران سودان راه حل نظامی 
ندارد و درگیری باید بدون پیش شرط متوقف 
شود. شورای صلح و امنیت اتحادیه آفریقا در 
ادامه بیانیه خود دلیل درگیری در سودان را 
اختلاف نظر درباره توافق چارچوب امضا شده 
در دسامبر گذشته دانست و فاش کرد، تعداد 
آوارگان به دلیل درگیری در سودان تا ۹ مه به 
بیش از ۷۰۰ هزار تن رسید. از سوی دیگر مالک 
عقار معاون رئیس شورای حاکمیتی سودان 
اعلام کرد: اوضاع در سودان به روند صلح جدی 
در داخل بیت آفریقایی نیاز دارد. ارتش سودان 
از نیروهای ذخیره و سربازان بازنشسته خواست 
تا در بحبوحه درگیری مرگبار با ژنرال حمیدتی، 
به خدمت سربازی بازگردند. فراخوان سربازان 
سابق برای حضور در نزدیکترین پایگاه نظامی 
خود با هدف تقویت ارتش در نبرد با نیروهای 
پشتیبانی سریع صورت می گیرد. براساس این 
گزارش، باوجود تلاش عربستان و آمریکا برای 
ایجاد آتش بس در سودان، به نظر می رسد ارتش 
این کشور پیش بینی جنگی طولانی مدت را 
دارد. یک سخنگوی ارتش گفت که سربازگیری 

داوطلبانه خواهد بود.

 امارات و ژاپن توافقنامه
 نظامی امضا کردند

امارات و ژاپن توافقنامه توسعه همکاری های 
مشترک در حوزه نظامی و دفاعی امضا کردند. 
به گزارش فارس، امارات متحده عربی و ژاپن در 
ابوظبی توافقنامه توسعه همکاری های نظامی و 
دفاعی امضا کردند. به نوشته وبگاه خبری الخلیج 
آنلاین، این توافقنامه با حضور »مبارک سعید بن 
غافان الجابری«، معاون پشتیبانی و صنایع دفاعی 
وزارت دفاع امارات و »اکیو ایسوماتا«، سفیر توکیو 
در ابوظبی با حضور شماری از افسران وزارت دفاع 
امارات امضا شد. هدف از این توافقنامه، اجرای 
طرح هایی در راستای پژوهش، توسعه و تولیدات 
مشترک دفاعی و همچنین توسعه همکاری های 
مشترک و روابط دو جانبه در حوزه های مختلف 
به خصوص در حوزه دفاعی و نظامی عنوان شده 
است. این توافقنامه پس از آن امضا می شود که دو 
کشور در سپتامبر سال گذشته میلادی نیز توافق 
شراکت راهبردی فراگیر با هدف توسعه روابط 
در همه حوزه ها امضا کردند. امارات دهمین 
شریک تجاری ژاپن محسوب می شود و طبق 
آمار سال ۲۰۲۱، بزرگ ترین شریک ژاپن در 
حوزه انرژی است؛ به طوریکه توکیو بیش از ۲۰ 
درصد نیاز نفتی خود را از امارات تأمین می کند. 
همچنین حجم تبادلات تجاری امارات و ژاین در 
سال گذشته میلادی ۵۸.۷ درصد در مقایسه با 
سال ۲۰۲۱ افزایش یافت و به رقم ۱۹۸.۶ میلیارد 
درهم )۵۴.۱ میلیارد دلار( رسید. این میزان 
در سال ۲۰۲۱ در حدود ۳۴ میلیارد دلار بود. 
»مبارک الجابری«، معاون پشتیبانی و صنایع 
دفاعی وزارت دفاع امارات به خبرنگاران گفت: 
ابوظبی و توکیو امیدوارند که با این توافقنامه 
نظامی، اولین گام بلند خود را در راستای 
تحقق توافق استراتژیک سپتامبر سال گذشته 
بردارند. او ادامه داد: این اول راه است و دو طرف 
توافقنامه های بیشتری در حوزه های مختلف 
به خصوص انرژی، ترانزیت کالا، کشتی رانی و 

گردشگری امضاء خواهند کرد.

 شرایط لازم برای صلح باکو و ایروان
 از دید مسکو

معاون وزیر خارجه روسیه گفت: دستیابی به معاهده 
صلح میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان تا حد زیادی 
به پیشرفت همه جنبه های عادی سازی از جمله بازگشایی 
ارتباطات حمل ونقل و اقتصادی بستگی دارد. به گزارش 
خبرگزاری ترند، »میخاییل گالوزین« درباره نشست های 
وزیر خارجه روسیه در مسکو توضیح داد: سرگئی لاوروف 
وزیر خارجه روسیه در تاریخ ۱۹ مه )۲۹ اردیبهشت( در 
مسکو با همتایانش از آذربایجان و ارمنستان در فرمت های دو 
و سه جانبه گفت وگو کرد. وی افزود: در حاشیه این رویدادها، 
یک نشست جداگانه درباره پیمان صلح هم برگزار شد. ایجاد 
بستر برای چنین گفت وگوهایی یکی از عناصر کمک روسیه 
برای دستیابی به نتایج ملموس در روند صلح بین باکو و 
ایروان است. به گفته گالوزین، چنین کاری در چارچوب 
توافقات سه جانبه رهبران روسیه، )جمهوری( آذربایجان 
و ارمنستان انجام می شود که اساس عادی سازی بین آن ها 
را تشکیل می دهد. در ادامه تلاش های مسکو برای برقراری 
صلح بین این دو همسایه، پنجشنبه )۲۵ مه( هم ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه میزبان نشست مشترک سران 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان در مسکو بود. نشست 
سه جانبه سران جمهوری آذربایجان، ارمنستان و روسیه 
بدون امضای توافق خاصی پایان یافت اما طرف ها موافقت 
کردند نشست های جدید سه جانبه مقامات این هفته هم 
برگزار شود. گالوزین افزود: علاوه بر پیمان صلح، این کار 
مسائلی مانند بازکردن ارتباطات حمل ونقل و اقتصادی، 
تعیین حدود مرز )جمهوری های( ارمنستان و آذربایجان و 
تقویت اعتماد از طریق گسترش تماس های عمومی را شامل 
می شود. پیش تر، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
در دیدار سه جانبه پنجشنبه با الهام علی اف رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان و نیکول پاشینیان نخست وزیر 
ارمنستان در مسکو گفت وضعیت قره باغ کوهستانی در 
حال حرکت به سمت حل مناقشه است. پوتین گفت: در کل 
به نظر من با وجود همه دشواری ها و مشکلات که هنوز کم 
نیستند اوضاع بازهم به سمت سازش پیش می رود. یکی از 
این حوزه ها کار بر روی ارتباطات حمل ونقل است. جنگ بر 
سر منطقه قره باغ کوهستانی در نهم نوامبر ۲۰۲۰ )۱۹ آبان 
۱۳۹۹( با توافق آتش بس به امضای نخست وزیر ارمنستان، 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان و رئیس جمهور روسیه 
پایان یافت و روسیه به عنوان میانجی این توافق نقش آفرینی 
کرد. جمهوری آذربایجان در این دور از درگیری ها مناطقی 
از جمله قره باغ را از اشغال ارمنستان خارج ساخت. کرملین 
بارها تاکید کرده اجرای توافقات سه جانبه بین روسیه، 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان امکان دستیابی به توافق 
در قفقاز جنوبی را فراهم می کند. »دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی کرملین چندی قبل در این زمینه بیان داشت: 
»روسیه به طور کامل به اسناد سه جانبه ای که دو سال 
پیش امضا شد پایبند است. آن ها مبنایی غیرقابل انکار 
برای حل وفصل اختلافات است و برای رسیدن به صلح باید 

مسیری را دنبال کنیم که پیش تر توافق شده بود.

آخرین  نظرسنجی های ترکیه؛  پیروزی »اردوغان«

عمران خان 
و همسرش 
ممنوع الخروج 
شدند

پاکستان،  فدرال«  تحقیقات  »آژانس 
عمران خان، نخست وزیر سابق این کشور، 
همسرش و بیش از 500 عضو ارشد حزب 
او را در فهرست ممنوع الخروجی قرار داد. 
به گزارش فارس، در شرایطی که گمانه زنی 
درباره احتمال انحلال حزب تحریک انصاف 
پاکستان به رهبری عمران خان نخست وزیر 
سابق تشدید شده است، ممنوع الخروجی 
او و همسرش خبرساز شده است. منابع 
رسانه ای از اسلام آباد پایتخت پاکستان خبر 
دادند که یک نهاد دولت فدرال این کشور، 
نام عمران خان، »بشرا بی بی« همسر او و 
بیش از 500 عضو ارشد حزب اپوزیسیون 
کرد.  ممنوع الخروج  را  انصاف  تحریک 
به گزارش روزنامه »دیلی صاباح«، اقدام 
آژانس تحقیقات فدرال پاکستان در ممنوع 
الخروجی این افراد در شرایطی انجام شده 

که تنش ها عمران خان و حزبش با ارتش و 
دولت پاکستان همچنان ادامه دارد. به گفته 
حداقل دو مقام دولتی پاکستان، آژانس 
تحقیقات فدرال که مسئول مرز و مهاجرت 
است نام عمران خان و همسرش و صدها 
عضو حزب نخست وزیر سابق را در فهرست 
ممنوع الخروجی قرار داد. یک مقام دولت 
پاکستانی که نامش فاش نشده است، در این 
باره گفت: »این یک رویه معمول است. همه 
کسانی که پرونده قضائی در دادگاه دارند، 
از خروج از کشور ممنوع می شوند.« اشاره 
او به پیگیری شکایت از عمران خان درباره 
برخی پرونده های اتهامی علیه او از قبیل 
اتهام فساد است که دستگیری او را هم در پی 
داشت اما در نهایت و بعد از اعتراضات شدید 
و مرگبار در پاکستان، کار به صدور قرار وثیقه 
و آزادی او کشید. دولت و ارتش پاکستان، 

عمران خان و طرفداران حزب تحریک 
انصاف را به انجام حملات به تاسیسات و 
نهادهای دولتی و نظامی متهم کردند اما او و 
حزبش ضمن رد این اتهام و درخواست برای 
انجام تحقیقات مستقل درباره اعتراضات 
مرگبار، گفته اند که مخالفان حزب درصدد 
در  هستند.  اخیر  سرکوب های  توجیه 
نتیجه اعتراضت به دستگیری عمران خان 
و ناآرامی های بعد از آن، حداقل 9 نفر کشته و 
صدها نفر زخمی شدند و همچنین نیروهای 
حزب  ارشد  اعضای  از  بسیاری  امنیتی 
تحریک انصاف و طرفدارانش را بازداشت 
کردند. عمران خان که پیش از این گفته بود 
فرمانده ارتش پاکستان با او مشکل دارد،  
ضمن هشدار درباره هرج و مرج در کشور 
خواستار گفت وگوی فوری با مقام های این 

کشور شد.

وزیر امور خارجه چین: 

روابط چین و آفریقا شتاب بیشتری گرفته است
وزیر امور خارجه چین، در روز آفریقا از آغاز دوره جدید همکاری ها میان چین و آفریقا خبر داد. 
»چین گانگ«، وزیر امور خارجه چین با شرکت در مراسم جشن روز آفریقا در پکن تاکید کرد که در 
یکدهه گذشته، تحت هدایت مفهوم سیاست رئیس جمهوری چین، شی جین پینگ، مبنی بر نزدیکی 
و صداقت در قبال آفریقا و دیدگاه صحیح درباره عدالت و منافع، توسعه روابط چین و آفریقا شتاب 
بیشتری گرفته و وارد خط سریع و دوره جدیدی از ساختن یک جامعه نزدیکتر میان چین و آفریقا با 
سرنوشت مشترک شده است. چین گانگ گفت: همکاری ها با منافع مشترک چین و آفریقا عمیق تر 
شده و منافع بیشتری را برای مردم هر دو طرف به ارمغان آورده است. چین به مدت ۱۴ سال متوالی 
بزرگ ترین شریک تجاری آفریقا بوده است. دوطرف به طور مشترک بیش از ۱۰ هزار کیلومتر راه آهن 
و نزدیک به ۱۰۰ هزار کیلومتر جاده و همچنین تعداد زیادی از زیرساخت های مهم مانند فرودگاه، 
اسکله، پل و نیروگاه تولید برق را ساخته اند. اوایل سالجاری، من همراه با فکی، رئیس کمیسیون 
اتحادیه آفریقا در مراسم پایان ساخت مرکز آفریقایی کنترل و پیشگیری از بیماری ها با کمک چین 
شرکت کردیم و شاهد نمونه جدیدی از همکاری باکیفیت و عمل گرایانه به نفع چین و آفریقا بودیم. 
این دستاوردهای واقعی نقشی مهم در کمک به ارتقای توسعه اقتصادی و اجتماعی و بهبود معیشت 
مردم در آفریقا ایفا کرده است. وی اضافه کرد: همکاری بین المللی چین و آفریقا قوی تر شده و به یک 
نیروی مهم برای حفظ انصاف و عدالت بین المللی تبدیل شده است. چین همواره از اتحادیه آفریقا 
و سازمان های زیر منطقه ای آفریقایی در ایفای نقش راهنمایی در حل و فصل مناقشات منطقه ای 

حمایت کرده و از مردم آفریقا در حل و فصل مسائل آفریقا به روش آفریقایی حمایت کرده است.

سرگئی لاوروف: 

دولت اوکراین یک »دولت تروریستی« است

وزیر امور خارجه روسیه دولت اوکراین را یک 
»دولت تروریستی« خواند و گفت: مقام های 
کی یف این را در خود نشان می دهند. سرگئی 
که  ندارم  شک  من  داشت:  بیان  لاوروف 
عروسک  گردانان در واشنگتن و لندن اکنون 
این پرسش را مطرح می کنند که آیا این افراد 
)مقام های اوکراینی( عاقل هستند یا خیر. وی 
در حالی این اظهارات را مطرح کرد که پیش تر 
معاون اداره اطلاعات وزارت دفاع اوکراین گفته 
بود، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در 
راس فهرست اهداف کی یف قرار دارد. لاوروف 
در پاسخ به آنچه زاروبین »تهدید مستقیم 
ند با تایید  علیه رئیس جمهوی روسیه« خوا
اظهارات پیشین دیمیتری پسکوف سخنگوی 
کرملین گفت که این یک دولت تروریستی 
یرنا، سیزدهم اردیبهشت  است. به گزارش ا
۱۴۰۲، دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری روسیه 

اعلام کرد که اوکراین در ساعات اولیه چهارشنبه 
با استفاده از دو پهپاد به کرملین حمله کرد و 
افزود: پهپادها به سرعت از کار افتاده و این حادثه 
تلفات جانی نداشته است. کرملین خبر داد: که 
این اقدام در پی تلاش برای ترور ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه رخ داده است. روزنامه 
»نیویورک تایمز« گزارش داد که سازمان های 
اطلاعاتی آمریکا به این نتیجه رسیده اند که 
یکی از سرویس های ویژه اوکراین پشت حمله 
پهپادی به کرملین قرار دارد. دفتر مطبوعاتی 
ریاست جمهوری روسیه پس از این حمله اعلام 
کرده بود: روسیه این حق را برای خود محفوظ 
می دارد که »هر زمان و هر کجا که صلاح بداند« 
به آن پاسخ دهد. گفتنی است، دولت بایدن 
نگران است که روسیه، مقام های آمریکایی را 
مسئول این حمله دانسته و با گسترش جنگ به 
ورای اوکراین، درصدد اقدام تلافی جویانه برآید.


